市场有风险，投资需谨慎                          第 1页 研究创造价值

新
三
板

国
都
证
券

证
券
研
究
报
告

[table_main] 晨会报告

[table_reportdate]
新三板日报

2016 年 2 月 5 日

资讯日报

新三板日报（02.05）—51 家三板公司晒业绩仅两家亏损

[table_news]

【行情速递】
2 月 4 日，挂牌公司共计 5672 家，做市/协议分别为 1310 家/4362

家。当日有成交股票 897 只，做市/协议分别为 725 只/172 只。当

日成交额 6.94 亿元，做市/协议分别为 3.97 亿元/2.97 亿元。市场

整体换手率为 0.110%，做市/协议分别为 0.156%/0.074%。

指数方面，三板成指收于 1310.54 点，下跌 1.49%；三板做市收

于 1252.64 点，上涨 0.68%。个股方面，成交额超过 1000 万元的

股票共 6 只，涨幅超过 100%的股票共 14 只。

【定增动态】
2 月 4 日，共有 18 家公司发布定增预案，募集资金 6.70 亿元，

发行 PE 中值 13 倍，发行 PB 中值 3 倍。

【新股挂牌】
2 月 4 日，共有 14 家新股挂牌企业，所属行业：制造业 8 家；信

息传输、软件和信息技术服务业 3 家；租赁和商务服务业 1 家；

批发和零售业 1 家；建筑业 1 家。

【新增做市】
2 月 4 日，共有 11 家由协议转让变为做市转让。

【行业及市场要闻】
【中国网】51 家三板公司晒业绩仅两家亏损，凯立德亏近 1600

万

【新三板研究院】新三板政策底显现密切关注三类标的

昨日市场

[table_yesmarket]
指数名称 收盘 涨跌幅（%）

上证综指 2781.02 1.52%
沪深300 2984.76 1.22%
深证成指 9793.07 1.60%
中小板综 10207.97 2.00%
三板成指 1310.54 -1.49%
三板做市 1252.64 0.68%

[table_latestreport] 近期研究报告

国都新三板日报

国都新三板周报

国都新三板月报

[table_research] 研究员： 刘飞

电话： 010-84183149

Email： liufei@guodu.com

执业证书编号： S0940515080002

联系人： 方瀛舟

电话： 010-84183297

Email： fangyingzhou@guodu.com

独立性申明：本报告中的信息均来源于公开可获得资料，国都证券对这些信息的准确性和完整性不做任何保证。分析逻辑基于

作者的职业理解，通过合理判断并得出结论，力求客观、公正，结论不受任何第三方的授意、影响，特此声明。

市场有风险，投资需谨慎                             第 2页 研究创造价值

[table_content]

一、行情速递

2 月 4 日，挂牌公司共计 5672 家，做市/协议分别为 1310 家/4362 家。当日有成交股票 897

只，做市/协议分别为 725 只/172 只。当日成交额 6.94 亿元，做市/协议分别为 3.97 亿元/2.97

亿元。市场整体换手率为 0.110%，做市/协议分别为 0.156%/0.074%。

指数方面，三板成指收于 1310.54 点，下跌 1.49%；三板做市收于 1252.64 点，上涨 0.68%。

个股方面，成交额超过 1000 万元的股票共 6 只，涨幅超过 100%的股票共 14 只。

表 1：指数概况

指数代码 名称
最近

成交价
涨跌 涨跌幅

成交量

(万股)

成交额

(亿元)

899001 三板成指 1310.54  -19.80  -1.49% 9349.64  5.57

899002 三板做市 1252.64  8.52  0.68% 6787.09  3.18

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统

表 2：市场概况

项目 做市转让 协议转让 合计

挂牌公司家数 1310 4362 5672

当日新增家数 11 3 14

总股本（亿股） 1029.16 2252.44 3281.60

流通股本（亿股） 498.59 656.22 1154.81

成交股票只数 725 172 897

成交金额(万元) 39667.11 29742.66 69409.77

成交数量(万股) 7785.90 4870.71 12656.61

成交笔数 13109 890 13999

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统

表 3：挂牌公司成交金额前十

证券代码 证券简称
转让

方式

最近成交价

（元/股）

成交金额

（万元）

成交量

（万股）
涨跌幅 换手率

总市值

（亿元）
市盈率

832970.oc 东海证券  协议 9.49 14258.98 1505.80 1.50% 1.15% 158.48 7

832043.oc 卫东环保  做市 3.40 7096.17 2129.30 -1.73% 21.15% 5.68 68

430002.oc 中科软  协议 13.29 3277.37 248.20 -1.56% 0.70% 50.71 30

831963.oc 明利股份  做市 4.57 2938.46 641.60 -3.79% 1.93% 16.68 84

830899.oc 联讯证券  做市 2.29 2789.71 1239.30 6.02% 0.71% 71.59 15

830815.oc 蓝山科技  做市 3.75 1159.44 320.40 2.74% 1.23% 12.69 15

831568.oc 张铁军  做市 19.95 802.61 40.00 1.27% 1.27% 20.63 57

831379.oc 融信租赁  做市 4.28 790.22 186.00 2.15% 1.69% 20.33 53

430223.oc 亿童文教  做市 33.00 777.46 23.50 0.33% 0.52% 31.35 32

835265.oc 同禹药包  协议 25.41 762.20 30.00 -32.53% 2.00% 9.63 16

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统、Wind

市场有风险，投资需谨慎                             第 3页 研究创造价值

二、定增动态

2 月 4 日，共有 28 家公司发布定增预案，募集资金 70.89 亿元，发行 PE 中值 19 倍，发

行 PB 中值 4 倍。

表 4：定增预案

证券代码 证券简称 发行对象
发行

价格

增发

数量

（万股）

预计

募集资金

(万元)

每股

收益
(2014)

发行
PE

每股

净资产
(2014)

发行
PB

所属行业

834132.oc 我要去哪

个人投资者、机

构投资者、公司

股东

16.66 351.50 5855.99 0.72 23 2.47 7
信息传输、软件和

信息技术服务业

832508.oc 白马数控 自然人投资者 3.99 160.00 638.40 0.02 200 1.06 4 制造业

835009.oc 金力永磁
机构投资者、做

市券商
9.00 500.00 4500.00 0.43 21 2.21 4 制造业

833296.oc 三希科技 合格投资者 7.60 300.00 2280.00 0.78 0 2.81 3
信息传输、软件和

信息技术服务业

430309.oc 易所试
公司股东、合格

投资者
12.50

40000.0

0
500000.00 0.50 25 3.06 4

租赁和商务服务

业

835137.oc 金色传媒 机构投资者 110.00 215.00 23650.00 0.81 136 1.64 67
文化、体育和娱乐

业

832918.oc 鼎讯股份 合格投资者 5.00 200.00 1000.00 0.27 19 1.26 4
信息传输、软件和

信息技术服务业

833682.oc 福特科 机构投资者 10.00 100.00 1000.00 0.14 71 5.98 2 制造业

833881.oc 一森园林 合格投资者 8.00 500.00 4000.00 0.56 14 2.64 3 农、林、牧、渔业

831126.oc 元鼎科技
公司高管、核心

员工
4.10 100.00 410.00 0.32 13 1.54 3

信息传输、软件和

信息技术服务业

834805.oc 雷讯网络 合格投资者 30.00 50.00 1500.00 15.00 2 19.26 2
信息传输、软件和

信息技术服务业

835154.oc 昌盛日电 机构投资者 1.00
11643.0

0
11643.00 0.45 2 1.06 1

电力、热力、燃气

及水生产和供应

业

835465.oc 百灵天地
公司股东、机构

投资者
7.00 180.00 1260.00 0.48 15 1.42 5

水利、环境和公共

设施管理业

836006.oc 中汇影视 机构投资者 12.20 491.80 6000.00 0.08 153 1.08 11
文化、体育和娱乐

业

832139.oc 沃田农业 合格投资者 7.20 1700.00 12240.00 0.17 42 1.12 6 农、林、牧、渔业

835675.oc 蓝色方略 合格投资者 56.00 178.57 9999.92 8.70 6 14.97 4
租赁和商务服务

业

834243.oc 紫竹慧 机构投资者 2.94 5782.31 16999.99 0.45 7 2.41 1 建筑业

834847.oc 睿安特 机构投资者 2.50 800.00 2000.00 0.01 250 0.48 5
租赁和商务服务

业

835254.oc 欢乐逛 机构投资者 45 56 2500.20 8.40 5 18.00 3
信息传输、软件和

信息技术服务业

831392.oc 天迈科技 合格投资者 16.00 450.00 7200.00 0.86 19 1.97 8
信息传输、软件和

信息技术服务业

430425.oc 乐创技术 机构投资者 5.10 400.00 2040.00 0.04 128 1.22 4 制造业

833774.oc 创建达一 自然人投资者 1.10 1100.00 1210.00 0.08 14 1.09 1
信息传输、软件和

信息技术服务业

833424.oc 羿明信息 合格投资者 1.20 500.00 600.00 0.12 10 0.18 7
信息传输、软件和

信息技术服务业

833493.oc 中岳非晶
自然人投资者、

机构投资者
4.80 1162.29 5578.99 -0.08 -60 0.91 5 制造业

834109.oc 德御坊 合格投资者 6.10 281.00 1714.10 0.21 29 2.09 3 制造业

835188.oc 景域文化 机构投资者 55.56 1440 80006.40 -12.60 -4 1.58 35
租赁和商务服务

业

832604.oc 中源欧佳 公司股东、机构 4.7 406.4 1910.08 0.21 22 3.35 1 制造业

市场有风险，投资需谨慎                             第 4页 研究创造价值

投资者、自然人

投资者

832676.oc 先路医药 机构投资者 10 120 1200.00 0.26 38 3.15 3
科学研究和技术

服务业

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统、Wind

三、新股挂牌

2 月 4 日，共有 14 家新股挂牌企业，所属行业：制造业 8 家；信息传输、软件和信息技

术服务业 3 家；租赁和商务服务业 1 家；批发和零售业 1 家；建筑业 1 家。

表 5：新股挂牌

证券代码 证券简称
营业收入

2014 年

（百万元）

净利润

2014 年

（百万元）

所属行业 公司简介

835159.OC 兴诺科技 102.09 22.53 制造业
公司主要从事康纶纤维抗菌和绿盾健康呼吸两大系列高科技产品的研

发、设计、销售。

835350.OC 中金恒泰 223.29 0.07
批发和零

售业
公司主要从事互联网珠宝批发零售业务。

835744.OC 凯风技术 26.70 5.18

信息传

输、软件

和信息技

术服务业

公司主要从事新能源自动化业务。

835794.OC 新影响 28.16 3.62
租赁和商

务服务业

公司主要从事品牌管理及营销策划，提供活动策划执行、视觉创意、

文案创意、多媒体创意等多种品牌服务。

835748.OC 埃柯赛 39.98 3.33 制造业 公司是专业压滤机设备制造及整体过滤系统优化集成商。

835760.OC 微网信通 74.28 9.53

信息传

输、软件

和信息技

术服务业

公司主要从事基于中国电信公网集群对讲的 QCHAT 无线对讲终端的

研发、销售综合调度平台搭建业务。

835772.OC 隆华股份 20.26 1.99 制造业
公司主要从事工业、农业机械、军工产品监测、监控仪器仪表、通用

电子等产品的研发、制造、销售及服务。

835855.OC 鸿基股份 2092.37 -19.55 制造业 公司主要从事聚丙烯的研发、生产、销售。

835825.OC 德固特 141.21 13.84 制造业
公司主要从事节能换热及余热利用解决方案的提供及相关设备的研

发、设计、生产和销售。

835857.OC 百甲科技 371.91 35.45 制造业
公司主要从事钢结构领域的设计咨询、加工制造、现场安装、维护等

全过程解决方案和服务。

835673.OC 木雅股份 68.32 2.21 建筑业 公司主要从事园林景观工程施工、苗木销售、绿化管理。

835727.OC 互联在线 12.98 2.30

信息传

输、软件

和信息技

术服务业

公司主要从事网站及数据管理系统的定制建设服务及移动互联网终端

软件的定制服务,并基于 SaaS 模式利用公司营销软件的开发与维护,

为中小企业和中小微商家提供互联网+的解决方案。

835747.OC 朴道水汇 42.28 4.26 制造业 公司主要从事净水设备的研发、设计、生产、销售及服务。

835771.OC 嘉泰激光 40.56 3.03 制造业 公司主要从事工业激光加工设备的研发、生产和销售。

市场有风险，投资需谨慎                             第 5页 研究创造价值

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统、Wind

四、新增做市

2 月 4 日，共有 11 家由协议转让变为做市转让。

表 6：新增做市企业

证券代码 证券简称 做市券商 所属行业
做市首日

涨跌幅

成交额

（万元）

831161.OC 伊菲股份
西藏同信,浙商证券,

财达证券,爱建证券
制造业 0.00 0.00

831878.OC 先锋科技

首创证券,申万宏源证

券,国元证券,中山证

券,联讯证券,上海证

券,新时代证券,国海

证券

制造业 322.80 1.78

832650.OC 奔腾集团 上海证券,日信证券 批发和零售业 -43.58 95.41

832274.OC 佳时达 广发证券,万联证券
信息传输、软件和信息

技术服务业
0.00 0.50

832454.OC 新涛科技

方正证券,国信证券,

浙商证券,长江证券,

兴业证券

制造业 0.00 0.00

832873.OC 金奇精化
安信证券,申万宏源证

券
制造业 115.74 94.98

833928.OC 火谷网络

国泰君安,申万宏源证

券,太平洋,德邦证券,

恒泰证券,财达证券,

华泰证券

信息传输、软件和信息

技术服务业
22.17 135.99

833770.OC 宏伟供应

海通证券,东兴证券,

华安证券,华融证券,

国海证券,招商证券

租赁和商务服务业 25.34 55.38

833951.OC 浩蓝环保 广发证券,第一创业
水利、环境和公共设施

管理业
36.00 1.36

834444.OC 中驰股份

东北证券,西南证券,

国元证券,上海证券,

国海证券,海通证券,

开源证券

水利、环境和公共设施

管理业
0.00 0.00

835760.OC 微网信通

西南证券,东兴证券,

西部证券,中银国际证

券

信息传输、软件和信息

技术服务业
0.00 14.59

资料来源：国都证券、全国中小企业股份转让系统、Choice

五、行业及市场要闻

【中国网】51 家三板公司晒业绩仅两家亏损，凯立德亏近 1600 万

截至 2 月 3 日，新三板挂牌公司中已有 51 家公司发布业绩快报，虽然数量不多，但

可喜的是绝大部分业绩都有所增长，只有两家公司发生亏损。其中凯立德亏损 1579 万元。

从已公布的数据看，五家公司净利润超过亿元，其中，永安期货实现归属母公司股东

净利润 4.74 亿元，暂居首位，同比增长 51.20%。还有垦丰种业净利润 4.56 亿元，同比增

市场有风险，投资需谨慎                             第 6页 研究创造价值

长 26.15%。合全药业净利润 3.22 亿元，同比增长 35.05%。恒信玺利净利润 2.22 亿元，

同比增长 15.93%。中国康富净利润 1.79 亿元，同比增长 135.74%。

【新三板研究院】新三板政策底显现密切关注三类标的

  从 2673.17 的高点到 1313.18 点，9 个月时间，逾 50%的跌幅，新三板市场经历了由

火爆到骤然降温。尽管成交量的低迷对市场造成压力，但随着整体估值的显著下降，以及

“十三五”管理层稳增长效政策的密集发布，新三板市场政策底已基本显现。在市场筑底

企稳的过程中，对于新三板的投资者而言，需要密切关注跌幅较深、与上市公司利益紧密

捆绑在一起的标的，尤其是那些跌破大股东增发价格、跌破高管增持价格、跌幅过深(超

过 50%)的个股。

一、跌破增发：关注跌破大股东参与增发价格的品种。大股东对公司具有相对较高的控股

权，大股东参与定增一般体现了其对上市公司目前经营的认可。同时，由于认购存在锁定

期，会进一步为上市公司提升经营及投资收益而贡献，以谋求公司长足的发展。因此，大

股东参与定增对公司长期发展及股价都起到了支撑作用。

二、跌破增持：关注跌破高管增持价格的品种。高管增持公司股票一方面显示其对于公司

长期发展的信心，表示看好公司未来的发展。另一方面，在股价经历一段时间的调整之后，

高管认为公司股价存在被低估的情况，因而也有动力增持公司的股票。

三、超跌反弹：在市场风险难以持续提升，且整体市盈率水平较低的状态下，新三板市场

情绪已跌落至极低水平，绝大多数人都已不乐观，物极必反，则短期底部成立。同时接近

年关，成交量难以有效放大，市场将在价值线以上构筑一个区域，并展开反弹。对于那些

超跌股，尤其是跌幅过深、超过 50%的个股将率先，经过回调之后，有望成为反弹先锋，

投资者可在弱市中挖掘超跌反弹机会。而腰斩的出现说明市场泡沫在逐步减少，即使后市

还可能下跌，但下跌空间已较为有限。

市场有风险，投资需谨慎                             第 7页 研究创造价值

国都证券投资评级

国都证券行业投资评级的类别、级别定义

类别 级别 定义

投资

评级

推荐 行业基本面向好，未来 6 个月内，行业指数跑赢综合指数

中性 行业基本面稳定，未来 6 个月内，行业指数跟随综合指数

回避 行业基本面向淡，未来 6 个月内，行业指数跑输综合指数

国都证券公司投资评级的类别、级别定义

类别 级别 定义

投资

评级

强烈推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 15%以上

推荐 预计未来 6 个月内，股价涨幅在 5-15%之间

中性 预计未来 6 个月内，股价变动幅度介于±5%之间

回避 预计未来 6 个月内，股价跌幅在 5%以上

免责声明

国都证券研究所及研究员在预测证券品种的走势或对投资证券的可行性提出建议时，在研究所和研究员知情的范围内本公

司、本人以及财产上的利害关系人与所评价或推荐的证券不存在利害关系。

本报告中的信息均来源于公开资料或国都证券研究所研究员实地调研所取得的信息，国都证券研究所及其研究员不对这些信

息的准确性与完整性做出任何保证。国都证券及其关联机构可能持有报告所涉及的证券品种并进行交易，也有可能为这些公司提

供相关服务。本报告中所有观点与建议仅供参考，根据本报告作出投资所导致的任何后果与公司及研究员无关，投资者据此操作，

风险自负。

本报告版权归国都证券所有，未经书面授权许可，任何机构或个人不得对本报告进行任何形式的发送、发布、复制。

[tbl_users] 国都证券研究员及其研究行业一览表

研究员 研究领域 E-mail 研究员 研究领域 E-mail

韩保倩 新三板 hanbaoqian@guodu.com

刘飞 新三板 liufei@guodu.com